Estadual, conforme Informação do DRE, às folhas nº 831 à nº 832, e concordância da Contratada às folhas nº 780, de acordo com o 

contido no processo administrativo nº 23/2000-0117632-1. 

CLÁUSULA SEGUNDA 

O preço mensal do Contrato FPE nº 2023/022851, em razão do Repactuação/ Reajuste – Salários, passa a ser de 

R$ 608.522,07 (seiscentos e oito mil e quinhentos e vinte e dois reais e sete centavos), a contar de 05/2024, conforme consta abaixo, 

de acordo com a Informação nº 837/2025 da Divisão de Gestão de Custos e Controles Especiais – DCCE, às folhas nº 766 à nº 768 e 

de acordo com o contido no processo administrativo nº 23/2000-0117632-1:

[...]

Contrato passou a ser assim constituído: 

MONTANTE "A": R$ 511.083,04 

MONTANTE "B": R$   97.439,03 

MONTANTE "C":             0,00 

SUBTOTAL:        R$ 608.522,07 

CLÁUSULA TERCEIRA 

O preço mensal do Contrato FPE nº 2023/022851, em razão do Reajuste – IPCA, passa a ser de R$ 612.833,65 

(seiscentos e doze mil e oitocentos e trinta e três reais e sessenta e cinco centavos), a contar de 21/09/2024, conforme consta abaixo, 

de acordo com a Informação nº 837/2025 da Divisão de Gestão de Custos e Controles Especiais – DCCE, às folhas nº 766 à nº 768 e 

de acordo com o contido no processo administrativo nº 23/2000-0117632-1:

[...]

MONTANTE "A": R$ 511.083,04 

MONTANTE "B": R$ 101.750,61 

MONTANTE "C":             0,00 

SUBTOTAL:        R$ 612.833,65 

CLÁUSULA QUARTA 

O preço mensal do Contrato FPE nº 2023/022851, em razão do Repactuação/ Reajuste – Salários, passa a ser de 

R$ 636.185,18 (seiscentos e trinta e seis mil e cento e oitenta e cinco reais e dezoito centavos), a contar de 05/2025, conforme consta 

abaixo, de acordo com a Informação nº 837/2025 da Divisão de Gestão de Custos e Controles Especiais – DCCE, às folhas nº 766 à 

nº 768 e de acordo com o contido no processo administrativo nº 23/2000-0117632-1:

[...]

Contrato passou a ser assim constituído: 

MONTANTE "A": R$ 534.434,57 

MONTANTE "B": R$ 101.750,61 

MONTANTE "C":             0,00 

SUBTOTAL:        R$ 636.185,18 

CLÁUSULA QUINTA 

O preço mensal do Contrato FPE nº 2023/022851, em razão do Reajuste IPCA, passa a ser de R$ 641.448,41 

(seiscentos e quarenta e um mil e quatrocentos e quarenta e oito reais e quarenta e um centavos), a contar de 21/09/2025, conforme 

consta abaixo, de acordo com a Informação nº 1044/2025 da Divisão de Gestão de Custos e Controles Especiais – DCCE, às folhas nº 

864 à nº 865 e de acordo com o contido no processo administrativo nº 23/2000-0117632-1: